
CORONA ONDERSTEUNINGSREGELING VERENIGINGEN, 
STICHTINGEN EN VRIJWILLIGERSORGANISATIES GEMEENTE 
LAARBEEK. 

De raad van de gemeente Laarbeek in vergadering bijeen op donderdag 20 mei 2021

Overwegende dat:

 Dat de landelijke en regionale coronamaatregelen mogelijk grote gevolgen hebben voor 
diverse vrijwilligersorganisaties die in de gemeente Laarbeek actief en gevestigd zijn, op het 
gebied van sport, welzijn, cultuur en educatie;

 We willen voorkomen dat het voortbestaan van verenigingen, stichtingen en andere 
vrijwilligersorganisaties (zonder winstoogmerk) in gevaar komt door financiële problemen als 
gevolg van de coronacrisis;

 Verenigingen, stichtingen en andere vrijwilligersorganisaties een belangrijke bijdrage leveren 
aan de vitaliteit en leefbaarheid in onze kernen. Dit een groot goed is wat we willen 
behouden;

 De gemeente verenigingen, stichtingen en vrijwilligersorganisaties faciliteert en veel van hun 
activiteiten ook financieel ondersteunt. Het niet wenselijk is dat wat jaren geduurd heeft op 
te bouwen in één jaar als gevolg van de coronacrisis verloren gaat;

 Het kabinet heeft opgeroepen tot een ruimhartige toepassing van de bestaande 
rijksregelingen en daartoe beleidsvrijheid heeft gelaten aan de gemeenten; 

 Het gemeentebestuur al vele diensten heeft verricht om verenigingen, stichtingen en andere 
vrijwilligersorganisaties bij te staan, maar dat soms ook financiële steun nodig is;

 Landelijke regelingen gericht zijn op globale groepen en bestemmingen en dat juist op lokaal 
niveau maatwerk geleverd kan en moet worden.

Besluit:

Het college op te dragen om binnen twee maanden:

 Een ondersteuningsregeling corona op te stellen voor verenigingen, stichtingen en 
vrijwilligersorganisaties  op het gebied van sport, welzijn, cultuur en educatie, 
waarvan het voortbestaan voor
31 december 2021 in gevaar komt als gevolg van de coronacrisis ;

 Daarin een afwegingskader en criteria  op te nemen voor het beoordelen en 
toekennen van deze  financiële ondersteuning en deze ter kennisname te brengen 
van de raad;

 Voor de uitvoering van deze ondersteuningsregeling een budget uit de gemeentelijke 
reserve corona te reserveren voor de periode tot en met 31 december 2021;

En gaat over tot de orde van de dag.  

De CDA-fractie 


